
 

区長・常会長・班長・自治会長  各位 

 

かすみがうら市共同募金委員会 

  会 長  宮  嶋   謙 

                           （公 印 省 略） 

 

令和４年度 赤い羽根共同募金・歳末たすけあい募金運動の協力について（お願い） 
 

秋涼の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より、社会福祉協議会並びに共同募金活動につきましては、格別のご支援ご協力を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年も１０月１日から「じぶんの町を良くするしくみ。」をテーマとし、全国一

斉に赤い羽根共同募金運動が始まります。 

ご多忙の折とは存じますが、趣旨にご賛同いただき、各区取りまとめの上ご協力いただ

きますようお願い申し上げます。 

 また、歳末たすけあい募金運動につきましても、「みんなでささえあう、あったかい地

域づくり」をスローガンとして展開して参ります。共同募金運動とあわせてご協力いただ

けますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．募 集 方 法  

（１）「チラシ」を配付し、「寄付者名簿」に協力して下さる方の氏名及び金額をご記入下さい。 

    募金をしていただいた方へありがとうシールをお渡し下さい。 
 

（２）募金が集まりましたら「寄付者名簿」と「募金」をお近くの納入場所までお届け下さい。 
 

（３）一戸あたりの目安額：赤い羽根共同募金 ５００円 

歳末たすけあい募金 ５００円 

 

２．受 付 期 間     令和４年１０月１日（土）～ １１月３０日（水） 
              【受付時間：土日・祝日を除く 8:30~17:15】 

 

３．納 入 場 所    ・社会福祉協議会（かすみがうらウエルネスプラザ内） 

           ・中央出張所（働く女性の家） 

           ・千代田庁舎社会福祉課 

             

４．各世帯へお配りして ▨ 赤い羽根共同募金（いばらきの社会福祉特別号）  

いただく物     ▨ あ！赤い羽根(かすみがうら市で集まった募金の使い道) 

▨ 歳末たすけあい援護金配分申請のご案内 

▨ ありがとうシール（「赤い羽根」の配布にかわるものです） 
 

            ※今回お配りしたものの一覧を裏面に載せておりますので、ご参照ください。 

 

 

 

 

お問合せ先： 

かすみがうら市共同募金委員会 
（社会福祉法人かすみがうら市社会福祉協議会） 

TEL 029-898-2527 

かすみ共募発第８号 

令和４年１０月１日 

 



今回社会福祉協議会より配布をお願いしているものは、以下のとおりです。よろしくお願いいたします。 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

③〔チラシ〕自分の町を良くするしくみ 

【カラーの用紙・両面】（戸数分） 

②いばらきの社会福祉 特別号 

【カラーの用紙・見開き両面】（戸数分） 

④歳末たすけあい援護金配分申請のご案内 

(裏面が申請書) 【白黒・両面】（戸数分） 

⑤ありがとうシール 

（戸数分） 

  

不足等ございましたら、かすみがうら市社会福祉協議会029-898-2527 までご連絡ください。 

 

①寄付者名簿（回覧部数） 

 


